
関東甲信越静里親協議会 

各都県市里親会の会員の皆様 

                             関東甲信越静里親協議会 

                               会長  眞保 和彦 

 

『テレビ朝日福祉文化事業団助成 里親子思い出づくり事業について』 

 

 各都県市里親会会員の皆様には、日々のご苦労とご活躍に心より敬意を表します。 

 また、常日頃より当協議会の活動にご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さっそくですが、この度、「社会福祉法人 テレビ朝日福祉文化事業団」様より下記のよ

うな里親家庭へのご支援をいただけることとなりました。つきましては、申請要領を充分に

ご理解いただいたうえで、所属する各都県市里親会にお申し込みください。 

 

            【 事業内容及び申請要領 】 

【事業名】 

テレビ朝日福祉文化事業団「君も博士になれる展」招待企画 

 

【助成内容】 

 「君も博士になれる展」入場券(1名につき 1枚、期間中 1回限り使用可)の寄付 

  開催期間：令和 3年 10月 2日から令和 4年 5月 8日まで 

 ※イベント内容は下記URLからご確認下さい。 

「君も博士になれる展」HP: https://lab-wakabadai.com/kimimohakase/  

 

【申請方法】 

 別紙『申請書』に必要事項を記入のうえ、メール添付又は FAXなどにて期日までに所属

する里親会事務局にご提出ください。 

 後日、申込みいただいた方には、「入場券」と「入場整理券」をお送りします。 

 

【申請書に記載する必要事項】 

 ・所属里親会名（地区里親会） 

 ・利用日 （申込時に未定の場合は空欄で、後日お知らせ願います。） 

 ・枚数  ○枚 （大人  ○名、子ども(中学生以下)  ○名） 

 ・代表者氏名 

 ・代表者連絡先 

 

  ※当日、受付に入場券と入場整理券を渡して入場してください。 

https://lab-wakabadai.com/kimimohakase/


   

【申請書提出締切り】 

 ２０２１年 １１月 ３０日 必着 

 

【申請書提出先】 

 所属する里親会事務局（申請書に記載された提出先） 

 

【入場券及び入場整理券の送付予定】 

 ２０２１年 １２月 １５日～２０日ごろ 

  ・各都県市里親会より申込み枚数を送付予定 

   

 

【当事業への参加にあたっての注意事項等】 

・この事業は、「社会福祉法人テレビ朝日福祉文化事業団」様のご厚意により実施される事

業であることから、当該入場券の第三者への転売、無償譲渡等については禁止致します。 

 

・利用にあたっては、各都県市里親会会員である里親家庭の思い出づくりや里親仲間のグル

ープによる交流、又は各里親会の親睦事業の一環としての使用を推奨いたします。 

 

・会場までの交通費等については、各自ご負担ください。 

 

・その他この事業に参加するにあたり発生する費用、参加中の事故等につきましては、当協

議会及び社会福祉法人テレビ朝日福祉文化事業団はその責を負いません。 

 

※個人の情報については、この事業内においてのみ使用し適正に管理致します。 

※個人の情報については、各都県市里親会での把握のみで、外部に提供されません。 

 

                         


